ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Партизанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с. Партизанское

14.12.2023 № 43-438-р
О внесении изменений в решение Партизанского районного Совета депутатов от
27.04.2023 № 37-402-р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от
должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные
должности»

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 23, 27 Устава Партизанского района, Партизанский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Партизанского районного Совета депутатов от
27.04.2023 № 37-402-р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от
должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные
должности» (далее Порядок) следующие изменения:

В Порядке:
подпункт 1 пункта 3 изложить в новой редакции: «1) непринятия лицом мер

по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной
которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными
законами;»;

в подпункте 2 пункта 3 слова «либо представления заведомо
недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено
федеральными законами» заменить словами «, представления заведомо
неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными
законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не
установлено федеральными законами»;

подпункт 6 пункта 3 дополнить словами: «, за исключением случаев,
установленных федеральными законами.»;

пункт 3.1. изложить в новой редакции: «3.1. Глава Партизанского района,
депутат Партизанского районного Совета депутатов, осуществляющий свои
полномочия на постоянной основе, председатель Контрольно-ревизионной
комиссии Партизанского района помимо случаев, указанных в пункте 3
настоящего Порядка, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи
с утратой доверия в случае нарушения запрета открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами, установленного
статьей 7.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции».»;

абзац второй пункта 7 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на А.А.

Земурбейса, председателя Партизанского районного Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель районного Глава района
Совета депутатов

А.А. Земурбейс А.М. Сластенов